
 

Portaria 32, de 04 de maio 2023- PPGDAD 

Nomeia os membros das Comissões de 

Projetos, de Produção e de Eventos no 

âmbito do Programa de Pós-graduação em 

Direito do Agronegócio e Desenvolvimento 

da UniRV - PPGDAD. 

CONSIDERANDO as diretrizes contidas na Portaria 08/2021 CPPGDAD, de 09 de 

novembro de 2021; 

CONSIDERANDO a manifestação voluntária dos docentes do PPGDAD interessados 

em integrar as três Comissões; 

CONSIDERANDO também a indicação dos discentes orientandos pelos respectivos 

professores/orientadores de cada comissão do PPGDAD; 

 

RESOLVE:   

Art. 1° - Nomear, para compor a Comissão de Projetos do PPGDAD, os seguintes 

membros, com mandato de 01 (um) ano a partir desta data: 

 

Prof. Dr. João Porto Silvério Júnior (Presidente) 

Profa. Dra. Mariana Nascimento Siqueira 

Prof. Dr. Nivaldo dos Santos 

Profa. Dra. Patricia Spagnolo Parise Costa (docente indicada pela Direção da Faculdade 

de Direito da UniRV) 

Mestrandos: Ricardo Cargnin 

                     Ana Márcia Vieira Leão Cabral Oliveira 

                     Paloma Pflüger Barbosa 

                     Rafael dos Reis Bonifácio 

                     Edson Pereira da Silva 

                     Vanderlan dos Santos de Lima Júnior 

 

Art. 2° - Nomear, para compor a Comissão de Produção do PPGDAD, os seguintes 

membros, com mandato de 01 (um) ano, a partir desta data:  



 

Prof. Dr. Rildo Mourão Ferreira (Presidente) 

Profa. Dra. Muriel Amaral Jacob 

Profa. Dra. Liliane Vieira Martins Leal 

Prof. Dr. Paulo Antônio Rodrigues Martins (docente indicado pela Direção da Faculdade 

de Direito da UniRV) 

Mestrandos: José Capual Alves Júnior 

                     Moacyr Ribeiro da Silva Netto 

                     Maria Nazaré Andrade Silva 

                     Nara Rúbia Mendes Moreira 

                      

Art. 3° - Nomear, para compor a Comissão de Eventos do PPGDAD, os seguintes 

membros, com mandato de 01 (um) ano a partir desta data: 

 

Prof. Dr. Fabrício Muraro Novais (Presidente) 

Profa. Dra. Carolina Merida 

Prof. Dr. Murilo Couto Lacerda 

Profa. Dra. Linia Dayna Lopes Machado (docente indicado pela Direção da Faculdade 

de Direito da UniRV) 

Mestrandos: Lorena Jesuelaine Rodrigues Costa 

                     Karina Testa 

                     Bethânia Gouveia de Oliveira Lacerda 

                     Pablo Ricardo Alves e Silva 

                     Pauliney Costa e Cruz 

      

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                                 Rio Verde, 04 de maio de 2023. 

 

 

 

  Profa. Dra. Rejaine Silva Guimarães 

Coordenadora do PPGDAD 


		2023-05-04T09:38:21-0300
	Rejaine Silva Guimarães




